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TELEGRAMY

Z POBYTU GEN.SIKORSKIEGO W TOBRUKU 
i innych oddziałach na Śr. Wschodzie. 
Kair,17 .XI. (R, Pol .Bod i o) Urzędowo o- 
głoszono,że premier-rządu R.P.i Na
czelny wódz Gen. Wł.Sikorski odwle - 
dził Tobruk, gdzie dokonał inspekcji 

■wojsk polskich! sojuszniczych.
•wiadomość ta podana została również 

t tprzez rozgłośnię londyńską Polskiego
Radia.

> W ub.niedzielę Gen. Sikorski doko
nał również inspekcji O.Z. Wojsk Pol 
skich na Śr .Wschodzie, oraz odwiedził. 
Ofic.Stację Zborną. Gen.Sikorski wy
głosił do żołnierzy przemówienie. 
PRZEWAGA BRYTYJSKA NA M. ŚRÓDZIEMNYM. 
Londyn, 17 .XI .‘(BOpQ Adm. C un n i n gham . u - 
dzielił wywiadu, w którym wskazał nu 
przewagę W.Brytan!i nu Morzu śródziem 
nym. ' ,

Podczas ostatniej walki z konwojem, 
bryt, na M.Śródziemnym stracono ponad 
połowę atakujących samolotow n-pl - 
skich. Anglicy mają więcej dział plot! 
lepsze wyszkolenie i ulepszone meto
dy działania. Marynarka strąca coraz 

’więcej samol. n-plskich .
Wśród zatopionych statków z 2 kon

wojów n-plskich znajdowały się dwa 
statki niemieckie. Wszystkie statki 
były dość dużego tonażu i rozwijać 
mogły szybkość 19 węzłów.

Adm. Cunningham mimo wszystko uwa
ża, r że jeszcze nie zatopiono tylu 
statków, aby to uniemożliwiło, n-plowi 
ofenzywę w Zachodniej Pustyni, jakkol 
wiek niewątpliwie działania brytyj -. 
skie na morzu ją opóźniły.
KONFERENCJA 11 PAŃSTW; ŚR. WSCHODU;

• Londyn,17.XI. (R) Z Kairu donoszą, żc 
odbyła się tam narada .przedstawicie- |

li brytyjskich z t.zw."Ośrodka Zaopa
trzenia” w 11 państwach na Śr.Wscho
dzie,. włącznie z Turcją 1 Egiptem. 
Postanowiono wprowadzić takie oszczę 
dności i wydać takie zarządzeniu w 
zakresie wymiany handlowej, które po 
zwolą zmniejszyć dowóz zamorski i w 
ten sposób odciążą żeglugę brytyjską 
i sojuszniczą oraz pozwolą nu wyko - 
rzystanie statków do intensywniejsze 
go jeszcze przewozu sprzętu wojenne
go. Oświadczenie w tej sprawie zło
żył bryt .min.stanu na śr*-Wschodzie 0. 
Lyttelton. Intendent generalny 1 prze 
wodniczący "Ośrodku Zaopatrzenia na 
Śr.Wschodzie" gen.Haining wzywał do 
wzmożenia wysiłków produkcyjnych pizez 
wszystkie kraje na rzecz wspólnego 
wysiłku wojennego.
UTWORZENIE NOWEJ ARMII NA ŚR.WSCHODZIE 
Kair,17.XI.(R) Urzędowo donoszą,że u- 
tworzona została w Zachodniej Pusty
ni nowa - ósma — armia.

’bzialania na śr. wschodzie.
Kair, 16.XI.(P) Pod Tobrukiem i na po 
gruniczu zwykłe działania po obu stro 
nach. W nocy na 14 bm.n-pl ostrzeli
wał pozycje bryt, nu odcinku wschod
nim ogniem moździerzy 1 dokonał bom
bardowań z lotu nurkowego,które nie 
pociągnęły za sobą oflor.Patrole bryt, 
•wykonały wszędzie swe zadania rozpo
znawcze, nie napotykając na skuteczny 
opór n-pla. Patrole n-plskie,które po 
■jawiły. się- na- pograniczu pod osłoną 
czołgów zostały odparte. Sobota była 
dniem wyjątkowo spokojnym. W niedzie
lę silna burza piaskowe uniemożliwi 
ła wszelkie działania lądowe 1 powie 
trzne. ■. • •

RAF w ciągu ub.48 godzin jeszcze



raz bombardował Neapol, urządzenia ko 
lejowe w Syrakuzaeh, Benghazi, Berna, 
Benina i Berk: przy czym z działań

moloty brył .pędzie cesarskietych nie powróciły dwa 
Następnej doby bombardowano,poza nie
którymi już wymienionymi miejscowo - [ 
ściumi Bardlę i Martubę. Zestrzelono
jecien samol.niem. 1 1 włoski, w nocy 
na 15 bm bombardowano nadto składy w 
Catanii na Sycylii. Nie powróciło z 
tych działań 5 samol.bryt., lecz 1 lo
tnik uratował życie.

W Abisynii lotnictwo połudn. afryk. 
atakowało obiekty włoskie nad jezio
rem Tana, i stanowiska n-pla pod Gon- 
darem. Włosi ewakuowali szereg wysu- 
siętych pozycyj w tym okręgu po zdo
byciu przez wojska bryt, wzgórza Ko
naniu i sukcesach wojsk abisyńskich 
pod Gianda. Wzięto jeńców włoskich. i

Dezerterzy z Gondaru donieśli o wy4 
buchu buntu wśród załogi złożonej z I 
oddziałów piechoty włoskiej i kolo - 
nialnej, który uśmierzono dopiero po 
ostrej strzelaninie. Gondar oblęgany 
jest od 6 miesięcy i nieustannie nękc 
ńy przez patrole i lotnictwo brytyj
skie .-

Po dymisji gen.Pricolo, szefem szta-! 
bu włoskich sił powietrznych został 
gen.Rino. ;

Między Kairem i Teheranem otwarto 
nówą lotniczą linię komunikacyjną,któ 
ra zajmować się będzie również dostrj 
wą samolotów amerykańskich dla Rosjij
NACISK NIEMIECKI NA RZĄD W VICHY. 
Londyn, 17 .XI. (pj ,Gen .Weygand po przy-* 
byciu .z Afryki Półn.do Vichy spotkał ; 
się z marsz .Petainem, ^izyta te ma pcj 
zostawać W związku ze sprawą obsadzę ; 
nia stanowiska francuskiego min.woj- ! 
py po śmierci gen.Huntzigera.

.Amb.niem.w Paryżu Abetz odbył w poi 
sladłości wiejskiej w Chateldon roz- i 

.mowę z Lavalem 1 w drodze powrotnej | 
do Paryża był pode jmowany śniadaniem i 
przez mers z. Peteine.

Komentarze amerykańskie utrzymują, ; 
że Francja pia wkrótce przystąpić bez । 
zastrzeżeń do hitlerowskiego "Nowego 
Porządku" w Europie, ze pewne ustęp
stwa ze strony Niemców w sprawie jeń
ców francuskich i okupowanej części i 
Francj i.

Prasa bryt, zwraca uwagę na wiado-| 
mości o zgodzie Niemiec ne wzmocnię- ; 
nie uzbrojenia marynerki franc uskiejJ 
Niemiecka komisja rozejmowa w Wlęsba ■ 
denie.miała przyznać adm.Dorianowi■te 
ustępstwa. M.in.udostępnione zostały: 
(zablokowane aotychc-zęs) francuskiej 
materiały wojenne z arsenałów artyle4 
ryjskich w bazach morskich w Tulenie,' 
Bizercie, Oranie, Casablance i Inn.nad 
Morzem Śródziemnym. Wznoszone są nowe 
zakłady i koszary,oraz zwiększony wei 
bunek do marynarki.

SESJA PARLAMENTU JAPOŃSKIEGO.
Tokio,17,XI. (R),Na specjalnej sesji o 
parlamentu japońskiego odczytano 'o- 

r; zy wa j ąc e w sz y s t kl.e
ugrupowania do zgodnej współpracy i
szybkiego uchwalenia pilnych ustaw,: • 
m.i. dodatkowego budżetu.

Przemówienie wygłosił min.spr.zagr. 
Tojo, który wskazał,iż zamrożenie wie 
rzytelności japońskich 1 nacisk wy
wierany przez Stany Ejedn. A.P. i W. 
Brytanię poważnie zagrażają samemu 
istnieniu imperium japońskiego.Japo
nia od kwietnia br.usiłuje doprowa
dzić rokowania z Stanami Zjedn.A.P. 
do pomyślnego wyniku, ale pojednaw- 
ezość Japonii ma swe granice.

Wśród tych nastrojów specjalny wy
słannik rządu japońskiego amb.Kuruzu 
rozpoczął narady z amerykańskim sekr. 
stanu G.Hallem, po których spodziewa 
ne jest spotkanie z prez.Rooseveltem.

#Prasa brytyjska z uwagą śledzi roz
wój wydarzeń na D.Wschodzie,jak rów
nież przebieg ofensywy niemieckiej 
na Kaukaz, od.której zależą losy ofen 
żywy na śr /7s c h od z i e .
UDAREMNIENIE NOWEGO ATAKU NIEM. 
Moskwo,17.XI.(~R,Pol.Radio) Wg komun! 
katu sow.dri.16 bm Rosjanie odparli 
ataki niem- pod Kalininem 1 na odcin 
ku połudn.zachodn.(zapewne pod Tułą), 
zadając ciężkie straty n-plowi.Dn.14 
bm. zniszczono 52, a nie 44 samol. 
niem. Następnego dnia zaś zniszczono
15 samol. kosztem 5'sow.,Dn.l6 bm. 
strącono pod Moskwą 3 samol.niem.

Komentarze mówią o walkach,jakie 
toczą, się w pobliżu linii kolejowej 
Murmańsk-Soroka i pod Tykwinem na po
łudn. zachód od Leningradu, gdzie po
stępy niem. zostały powstrzymane.Niem 
cy mieli przeciąć linię kolejową mię
dzy Leningradem i Wołogdą. Atak 12 
niem. dyw. punc, został jednak dwakro 
tnie odparty z dużymi stratami dla 
n-pla. Rosjanie kontratakując wzdłuż 
rzeki Nury rozbili koncentrację sił 
n-nlskich przeznaczoną do nowego ata
ku. Pod Sierpuchowem Rosjanie rzucili 
przeciwko.niem. dyw. pancernym cięż
kie .czołgi i po 10 godz.bitwie wśród 
zowieji śnieżnej odparli Niemców, któ 
rzy stracili 2 tys. ludzi. Ostatni 
manewr "okrążający pod Tułą zakończył 
się niepowodzeniem Niemców.

Nu* froncie ukraińskim opór Rosjan 
wzrasta. Niemcom nie udało się ominąć 
Rostowa i przedrzeć się przez linie 
obronne Rosjan. Atak czołowy od Ta- 

•yanroga Został również powstrzymany. 
Na innych odcinkach Rosjanie kontr- 
n. t *. Ku ją.

Na Krymie trwają nadal walki na , 
przedpolu Sebostopoln i Kerczu.Na 
Krymie spadł śnieg i mróz dochodzi do 
17 stop. 0. poniżej zera.


